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Tydzień Modlitw o Jedność Chrześcijan 
Program nabożeństw ekumenicznych w Krakowie 

18-26 stycznia 2003

05

- 19 stycznia (niedziela), godz. 10.00
Uroczyste rozpoczęcie tygodnia ekumenicznego - Liturgia św. i 
nabożeństwo z udziałem przedstawicieli innych Kościołów 
(Cerkiew prawosławna w Krakowie, ul. Szpitalna 24),
- 20 stycznia (poniedziałek), godz. 17.00

Nabożeństwo ekumeniczne z udziałem przedstawicieli Ko­
ścioła Chrześcijan Baptystów (Kościół św. Jadwigi Królowej w 
Krakowie, ul. Łokietka 60),

Nabożeństwo ekumeniczne z udziałem przedstawicieli Ko­
li ściola Ewangelicko-Augsburskiego (Kościół św. Judy Tadeusza 

w Czyżynach, ul. Wężyka 6),
Nabożeństwo ekumeniczne z udziałem przedstawicieli Ko- 

I ściola Ewangelicko-Metodystycznego (Kościół św. Floriana w 
Krakowie, ul. Warszawska Ib),

L Nabożeństwo ekumeniczne z udziałem przedstawicieli Ko-
I ściola Polskokatolickiego (Kościół św. Szczepana w Krakowie, 

ul. Sienkiewicza 19),
Nabożeństwo ekumeniczne z udziałem przedstawicieli Ko- 

H ścioła Starokatolickiego Mariawitów (Bazylika OO. Francisz- 
■ kanów w Krakowie, pl. Wszystkich Świętych 5),

- 21 stycznia (wtorek), godz. 17.00
Nabożeństwo ekumeniczne (Kaplica Kościoła Ewangelicko-Me- 

| todystycznego w Krakowie, ul. Długa 3)
- 22 stycznia (środa), godz. 17.00

■| Nabożeństwo ekumeniczne (Kościół Ewangelicko-Augsburski 
| w Krakowie, ul. Grodzka 58)

(ciąg dalszy na sir. 2)

Opłatek parafialny
Nasze coroczne spotkanie opłatkowe rozpoczęliśmy jak 

zawsze Mszą świętą celebrowaną przez ks. Infułata Jerzego Bry­
łę, który również wygłosił kazanie. Służbę liturgiczną sprawowa­
li redaktorzy Tygodnika Salwatorskiego. W procesji z darami, 
oprócz chleba, wody i wina, od Parafialnego Oddziału Akcji Ka­
tolickiej przyniesiono szarfę do dzwonka rozpoczynającego Mszę 
św. i kwiaty, natomiast od Czytelników Tygodnika Salwatorskie­
go mszał liturgiczny. Uroczystość uświetnił Chór Młodej Filhar­
monii pod dyrekcją prof. Rafała Marchewczyka. Po Mszy św. 
odbył się koncert kolęd.

Następnie goście zostali zaproszeni do sali „muminków”, 
w której przygotowano poczęstunek. Głos zabrali przedstawicie­
le organizatorów: w imieniu Duszpasterskiej Rady Parafialnej - 
prof. Janusz Orkisz, POAK reprezentował Maciej Tumidajski, a 
Tygodnik - redaktor naczelny Piotr Boroń. Nie zabrakło podsu­
mowań minionego roku i podziękowań - dla wszystkich zaanga­
żowanych w życie parafii, a szczególnie dla ks. Infułata Jerzego 
Bryły, którego pomoc i życzliwość towarzyszy wszystkim para­
fialnym przedsięwzięciom. Tradycją stało się również wręczanie 
ks. Proboszczowi zestawów ubiegłorocznych wydań naszego 
pisma. Po części oficjalnej goście jeszcze długo składali sobie 
życzenia i dzielili się opłatkiem.

Serdecznie dziękujemy wszystkim za przybycie, organiza­
torom za włożony trud i... zapraszamy za rok!

Fotoreportaż z uroczystości przedstawiamy na stronie 4 i 5.
(RD)
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Fot. P. Tumidajski
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Brońmy tradycji
Świat i czas zatoczył znów koło i znów był 24 grudzień 

Boże Narodzenie. Dzień piękny, podniosły, uroczysty, niosący 
nadzieję. Dzień osadzony głęboko w naszej tradycji, zrodzony z 
wiary naszych ojców, znajdujący swe znaczące miejsce w pa- 
triotyźmie, uczuciu, tak bardzo wyróżniającym nas, Polaków, 
spośród innych narodów - już za nami.

Dzień, do którego każdy z nas wraca wielokrotnie pamię­
cią, najczęściej do czasów dziecinnych, gdy cała rodzina, kilka 
pokoleń, zasiadało przy stole nakrytym białym obrusem, dom pach­
niał choiną i smażonym karpiem. Pod rozświetloną choinką cze­
kały na nas tajemnicze radości pięknie opakowane, zza ściany 
słychać już było śpiewanie kolęd, a w oknach sąsiednich domów 
już zapalano choinki. Gdzie podziały się liczne rodziny? Dorosłe 
dzieci mieszkają gdzie indziej, dziadziów już nie ma, tatuś lub 
mama - też już nie żyją.

Ci, którzy takie szczęśliwe chwile pamiętają, różnie teraz 
ten święty dzień obchodzą. Jedni, związani takimi wspomnienia­
mi - udają przed sobą, że nie ma żadnych świąt, inni kontynuują 
tradycje rodziców, dla dalszego utrwalania zwyczaju narodowe­
go i religijnego - z różnym skutkiem. Czasem udaje im się stwo­
rzyć tę pachnącą atmosferę, wśród której siadają sami do pięknie 
nakrytego stołu.

Patrzę i patrzę wokół, zastanawiam się i jestem smutna - 
bo przecież wszyscy powinniśmy się cieszyć. Bóg się narodził. 
Lecz...

Samotna matka czworga dzieci płacze, bo nie wie, za co 
ma przygotować wieczerzę wigilijną, o prezentach nawet nie myśli.

Moja szkolna koleżanka pielęgnuje sparaliżowanego męża, 
z odwagą, siłą i uśmiechem.

Dziewięćdziesięcioletni samotny człowiek, bez rodziny, 
pielęgnuje jedyną istotę, która mu została - psa znajdę.

O rodzinach górniczych nie mam odwagi myśleć. Albo 
brak w nich ojca, niektórzy bez pracy, inni oczekują jak na wy­
rok na zamknięcie kopalni, bez nadziei. O jakiej tu wieczerzy wi­
gilijnej można mówić? Na co oni mogą się cieszyć?

Schroniska dla bezdomnych przepełnione, wielu z nich jesz­
cze wegetuje na działkach, w szopach, w kanałach. Ilu z nich 
zamarzło? A ilu jeszcze zginie?

Jakie były wigilie w rodzinach, które powódź pozbawiła 
domów i całego dobytku? Mieszkajągdzieś kątem, czy byle gdzie.

Miejsce narodzin Pana w targanej aktami terroru ziemi, 
czy choć w noc wigilijną ludzie spędzili tam spokojny wieczór?

Groźba wojny na wschodzie, całkiem realna, też kroi nie­
bo ciemnymi chmurami.

Na tym tle, zaczyna mnie razić wielki szum i hałas w me­
diach i sklepach, reklamujących upominki, prezenty, przepisy 
kulinarne i wielką, ogólną wesołość i ogólne przekonanie, że wszy­
scy bez wyjątku są szczęśliwi i chcący wydać wszystkie pienią­
dze, po to oczywiście, by te pieniądze trafiły do kieszeni han­
dlowców. A jak spojrzę naokoło to już nie wiem, czy żyję w Pol­
sce, czy może w Indiach, gdzie ustrój społeczny charakteryzuje 
się cieniutką warstewką nababów i ubogą rzeszą biednych.

Oczywiście, nie chodzi mi tutaj o propagowanie idei smut­
ku i nieszczęścia ogólnego, tylko o umiar sensowny. Ale na to 
trzeba inteligencji, która ginie i przepada, gdy wkracza za wielka 
miłość do pieniądza.

Jeśli się już tak rozpędziłam, to poruszę jeszcze dwie spra­
wy dotyczące naszych zwyczajów świąteczych. Wiele znajomych 
osób prosiło mnie o to. Uprzedam, będzie to narzekanie, narzeka­

nie i bez nadziei na jakikolwiek skutek. Smutne. Ale nikt nie prze- 
bije potęgi reklamy i lobby wielkich domów towarowych, którzy 
tu grają pierwsze skrzypce. Miejmy nadzieję, że może znajdzie 
się w końcu ktoś inteligentny w tym środowisku i coś zmieni na 
lepsze.

Kochani, gdzie się podział najbardzie ulubiony przez dzieci 
biskup, św. Mikołaj?

Przynosił dzieciom radość i podarki w dzień swoich imie­
nin. Najpierw przeżyliśmy Dziadka Mroza, który urzędował pod 
choinką szczególnie na Nowy Rok. W czerwonym płaszczu z 
białym futerkiem. Zauważyliście Kochani, ile teraz na ulicy biega 
św. Mikołajów: a dzieci w czerwonych czapeczkach, a roześmiana 
młodzież z hot-dogiem w ręce, a sprzedawcy, itd. Takie upo­
wszechnienie jakiegoś obyczaju, czy ideału, sprzyja jego spłyce­
niu i odarciu z tajemnicy czy uroku.

Teraz, na odmianę, przyjeżdża do nas św. Mikołaj z Lapo­
nii, też na święta Bożego Narodzenia. Po co, dlaczego?

Tęsknię za biskupem św. Mikołajem w pięknym ornacie, 
w infule, z pastorałem i długą siwą brodą. Dlaczego nie widzimy 
urody naszych zwyczajów, nie doceniamy ich piękna i tradycji, 
zamieniamy je na byle co? W dodatku sprzecznego z naszą tra­
dycją.

A już krew się we mnie burzy, że zaczynamy urządzać 
halloween. Dobrze rozumiem, że młody amerykański naród, chciał 
i stworzył swoje zwyczaje. Rozumiem, że sens tego święta ma 
polegać na zniesieniu u dzieci strachu przed śmiercią, duchami, 
zjawiskami niepojętymi ludzkim rozumem.

Ale każdy socjolog czy psycholog powie nam, że lęk przed 
śmiercią (nieznanym) jest naturalnym, wrodzonym instynktem 
człowieka. Tylko prymitywny umysł może uważać, że wsadze­
nie dyni na głowę pomoże ośmieszyć ten strach.

Kochani, tylko wiara w Boga, ufność w Jego miłosierdzie 
i miłość do nas mogą tę obawę przed śmiercią złagodzić czy 
pogodzić się. Zostańmy więc przy naszym pięknym, smutnym 
w sposób naturalny - święcie Zmarłych. I nie obawiajmy się, że 
nasz powrót do Europy pozbawi nas charakteru narodowego, 
sami się go pozbawiamy, małpując inne nacje.

Ale, ale, ponieważ Bóg się narodził, przypomnijmy sobie, 
jak mimo wszystko mamy wiele powodów do radości - i to nie z 
powodu prezentu przewiązanego najpiękniejszą! najbardziej czer­
woną kokardą. Naszym największym szczęściem i radością jest 
Ojciec Święty - módlmy się za niego.

Naszą radością jest dzieło i obecność na ziemi Matki Tere­
sy z Kalkuty. Wielu misjonarzy, pracujących w Afryce w szpita­
lach dla trędowatych - niesie ulgę umierającym. Wiele jest wśród 
nas ludzi, którzy bez rozgłosu pomagają, pocieszą, wesprą, także 
finansowo, potrzebujących. Cieszymy się też z tego, że wiele 
osób tych bezimiennych, sypnie w zimie ziarno głodnym pta­
kom, przygarnie porzuconego psa, nakarmi piwniczne koty - a 
wszystko to bez rozgłosu, reklamy i czerwonych kokard.

Najwięcej cieszmy się, że w ciszy i radości narodził się - 
w moim i twoim sercu - Bóg. Teraz i na wieki.

Katarzyna Kudlińska

Wszystkich parafian zapraszamy na 
spotkanie opłatkowe w niedzielę 26 stycznia 

o godz. 15.30 w salce Muminków.
Będzie możliwość wpisania się do Żywego Różańca.

Zelatorski Żywego Różańca
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Dążenie do jedności chrześcijan
w przemówieniach Jana Pawła II (cz. I)

Nabożeństwo ekumeniczne w kościele SS. Norbertanek

Przed dwo­
rna tysiącami lat 
Chrystus zalożylje- 
den Kościół, który 
niestety w trakcie 
burzliwych dziejów 
uległ podziałowi. 
Dopiero w XX wie­
ku zostały szczegól­
nie podjęte kroki w 
kierunku powtórne­
go Jego zjednocze­
nia. Ważne, o czym 
wspomina więk­
szość duchownych poszczególnych obrządków, że nie można na­
rzucać i wartościować, który z obrządków jest najlepszy, przykła­
dowo ewangelicki czy katolicki. Jeżeli przed tysiącem lat byliśmy 
jednością, to tak jak pęknięty przedmiot da się posklejać, tak też po 
tysiącu latach rozłamu można się powtórnie połączyć. W zjedno­
czeniu chrześcijan chodzi o wspólną miłość, zarówno do ludzi jak 
i do wspólnego, jedynego Boga. Szczególny trud w dążeniu do 
jedności wszystkich chrześcijan podjął papież Jan Paweł II, który 
prawie na każdej pielgrzymce podkreśla znaczenie ekumenizmu w 
Kościele. Także Rok Święty był poświęcony w dużej mierze jed­
ności chrześcijan. W swoim artykule mam zamiar zaprezentować 
kilka fragmentów homilii Ojca Świętego, ukazując Jego wielkie 
zaangażowanie w dążeniu do jedności.

"Tajemne zamysły Opatrzności Bożej zawiodą apostoła Pio­
tra aż do Rzymu, gdzie przeleje krew, składając najwyższe świa­
dectwo wiary i miłości do Boskiego Mistrza (por. J 21, 18-19). W 
ten sposób spełni misję, która kazała mu być znakiem wierności 
Chrystusowi i jedności całego Ludu Bożego. (...) Wyrazem dąże­
nia do jedności chrześcijan jest też obecność przedstawicieli Eku­
menicznego Patriarchy Konstantynopola, którzy przybyli, aby dzielić 
z nami radość dzisiejszej liturgii i oddać cześć apostołom, patro­
nom Kościoła w Rzymie. Witam ich z szacunkiem, a za ich po­
średnictwem pozdrawiam Patriarchę Ekumenicznego Bartłomieja I. 
Apostołowie Piotr, Paweł i Andrzej, którzy byli narzędziami jedno­
ści pierwszych wspólnot chrześcijańskich, niech wspomagają 
swoim przykładem i wstawiennictwem dążenie wszystkich uczniów 
Chrystusa do pełnej jedności. (...) Bliski Jubileusz Roku 2000 skła­
nia nas do włączenia się w modlitwę o jedność (J 17, 20-23), którą 
Jezus zanosił do Ojca w przeddzień swej męki. Z tą modlitwą win­
niśmy połączyć konkretne gesty, które będą sprzyjać dążeniu chrze­
ścijan do pełnej komunii. Dlatego poleciłem, aby zgodnie z propo­
zycją Patriarchy Bartłomieja I wpisano do kalendarza Roku 2000, 
w przeddzień święta Przemienienia, jubileuszowy dzień modlitwy i 
postu. Inicjatywa ta będzie konkretnym wyrazem naszej woli przy­
łączenia się do działań podejmowanych przez naszych braci z Ko­
ściołów prawosławnych, a jednocześnie wyrazem pragnienia, aby 
i oni uczestniczyli w naszych przedsięwzięciach. Niech Bóg spra­
wi, że za wstawiennictwem apostołów Piotra i Pawła umocni się 
w sercach wierzących gotowość do wzmożonej działalności eku­
menicznej, aby wszyscy, zapominając o błędach popełnionych w 
przeszłości, doszli do pełnej jedności, jakiej pragnął Jezus. (...) Kró­
lowo Apostołów, którą Rzym czci pod pięknym imieniem Salus 
populi romani, przyjmij pod swą opiekę chrześcijański lud zmie­
rzający ku trzeciemu tysiącleciu. Wspieraj wszelkie szczere dąże­
nia do jedności chrześcijan i czuwaj nad drogami uczniów Twoje­
go Syna Jezusa. Amen!"

(29 VI 1999 - homilia z Mszy św. w uroczystość Świętych 
Apostołów Piotra i Pawła w Rzymie) 

Ojciec Święty po­
krótce przedstawił 
życie św. Piotra, 
podkreślając zna­
czenie jego misji w 
dziejach Kościoła. 
Podziękował rów­
nież przybyłym na 
tę uroczystość 
przedstawicielom 
odłamów Kościo­
ła chrześcijańskie­
go. Postacie świę­
tych są godne na­

śladowania przez współczesnego człowieka. Dążyli Oni do posze­
rzania grona chrześcijan. Być może święci ci nie wiedzieli, że Ko­
ściół, który współtworzyli, po kilku wiekach ulegnie rozłamowi, 
który później będzie bardzo trudno scalić. Papież podkreślił ważną 
rolę ekumenizmu. Zachęca do modlitwy o jedność wszystkich 
chrześcijan, zwraca się do Matki Bożej, aby pomagała w podjętym 
trudzie.

Podczas rozważania przed modlitwą Regina caeli, papież 
powiedział:

"W niedawno zakończonym stuleciu nie brakło mroków i 
cieni, ale pośród nich jaśnieją wspaniałe światła. Sąnimi liczni męż­
czyźni i kobiety, chrześcijanie wszystkich wyznań i ras, w każdym 
wieku, którzy dawali świadectwo wiary pośród dotkliwych prze­
śladowań, w więzieniach, pozbawieni wszystkiego. Wielu z nich 
przelało nawet krew, aby dochować wierności Chrystusowi, Ko­
ściołowi i Ewangelii. (...) Trzeba też podkreślić, że dzisiejsze wspo­
mnienie będzie miało charakter ekumeniczny: zostaną przypomniane 
świadectwa chrześcijan różnych wyznań i z różnych Wspólnot 
kościelnych. Odwaga, zjaką wzięli na siebie krzyż Chrystusa, prze­
mawia donioślejszym głosem niż to, co nas dzieli: ekumenizm mę­
czenników jest może najbardziej przekonujący. Miłość posunięta 
aż do ofiary oczyszcza Kościoły z wszystkiego, co może zatrzy­
mać lub opóźniać dążenie do pełnej jedności. (...) Matce Bożej, 
Matce nadziei, zawierzamy dzisiejszy dzień, aby pamięć o świad­
kach wiary pomagała wszystkim chrześcijanom bardziej zdecydo­
wanie dążyć do pełnej jedności, jakiej pragnął Chrystus."

ciąg dalszy za tydzień Piotr Tumidajski

Nabożeństwa ekumeniczne w Krakowie
- dokończenie ze str 1

- 23 stycznia (czwartek), godz. 17.00
Nabożeństwo ekumeniczne (Kaplica Kościoła Chrześcijan Bapty­
stów w Krakowie, ul. Wyspiańskiego 4)
- 24 stycznia (piątek), godz. 17.00
Nabożeństwo ekumeniczne (Kościół Polskokatolicki w Krakowie, 
ul. Friedleina 8)
- 26 stycznia (niedziela), godz. 17.00
Uroczyste zakończenie tygodnia ekumenicznego. Ekumeniczne na­
bożeństwo słowa Bożego, Msza św. pod przewodnictwem J.E. 
Ks. Kardynała Franciszka Macharskiego,
Po zakończeniu:
Studencka Grupa Ekumeniczna "Unitas" zaprasza wszystkich chęt­
nych na agapę (Bazylika OO. Dominikanów w Krakowie, ul. Sto­
larska 12),
- 30 stycznia (czwartek), godz. 17.00
Nabożeństwo ekumeniczne z udziałem przedstawicieli Kościoła Pra­
wosławnego (Kościół SS. Norbertanek, ul. Kościuszki 88)
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Parafialny 
Opłatek 

(fotoreportaż)

w

Smutna Kolęda
Przez umęczoną Polskę 
Idzie Maryja smutna 
Bo wkoło tyle bólu 
i zima tak okrutna 
C/dzie chcesz Panienko złożyć 
Dzieciątko kochane 
Które na pocieszenie 
jest nam ofiarowane

Złóż Je w naszej rodzinie 
C/dzie matka spracowana 
i ojciec utrudzony 
od wieczora do rana

My godnie Je uczcimy
I ciepło otulimy
I nasze polskie biedy 
U stóp Mu złożymy

Autorem wszystkich zdjęć na tej stronie 
jest Piotr Tumidajski

Ks. Zbigniew Janczura MS

&

o djfc 
^A&
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Opłatek artystów

Fot. Jacek Cholewczuk

Przybieżeli do Betlejem....
Ofiarowałeś na Panie - Boże Narodzenie 

j|Dar istnienia, miłość, wiarę, uwielbienie 
"Tęsknotę ludzkich serc ku doskonałości

By w samotniach na ziemskiej kruchej postaci 
Ul Zrodziła się dobroć, nadzieja, miłość dla człowieka 
H Dziś każdy Dziecinie Jezus dary życia składa  

-w blasku gwiazdy Jezuskowi- złoto uczuć
I Kadzidło wiary, serca - wierną miłość

™ Mirrę - człowiecze smutki i smak zawiedzeń

W poniedziałek 13 stycznia krakowscy artyści zebrali się 
na tradycyjny opłatek u ks. Kardynała Franciszka Macharskiego. 
Uroczystość zgromadziła ponad 220 osób tradycyjnie przypro­
wadzonych do ks. Kardynała przez ks. Infułata Jerzego Bryłę. 
Artyści przybyli licznie, choć termin spotkania został przesunięty 
z 20 stycznia - powodem był wyjazd ks. Kardynała do Manilii.

Uroczystość odbyła się w Rezydencji Arcybiskupiej. Naj­
pierw ks. Kardynał odprawił Mszę św. i wygłosił homilię. Życze­
nia w imieniu artystów złożył aktor - Tadeusz Szybowski. Kolę­
dy śpiewał Chór Filharmonii Krakowskiej pod dyrekcją Jacka 
Mentela. Wystąpiła też znana solistka Wanda Polańska. Potem 
zebrani jeszcze długo składali sobie życzenia i łamali się opłat­
kiem.

RD, Fot. Jacek Cholewczuk

j Złóżmy Bożej Dziecinie - królewski pokłon

Jak niegdyś Trzej Królowie pełni uwielbienia

(Zachwyceni złączeni Bożą tajemnicą 
Śpiewajmy kolędę dziękując za dar istnienia 
Ofiarujmy Bogu i bliźnim - ludzkie serce

I Wyśpiewują kolędę: Kacper, Melchior i Baltazar 

Narodził się Jezus - Pokrzepiciel serc 
Niesie całemu światu - odkupienie win

■ Byśmy z nadzieją pobieżeli do Betlejem...

Ewa Chętnik - Donatowicz

Wyższa Szkoła Filozoficzno-Pedagogiczna 
"Ignatianum" 

organizuje Korespondencyjny Kurs Biblijny dla wszystkich 
zainteresowanych Pismem Świętym.

Każdy uczestnik kursu otrzymuje zeszyty (cena jednego 
zeszytu - 5 zł), które pomogą mu w zrozumieniu Biblii.

Całość kursu obejmuje 35 zeszytów.
Zgłoszenia należy składać wraz z kopertą zaadresowaną do 

siebie (+ naklejony znaczek) pod adres:
Ks. Zbigniew Marek SJ 

30-250 Kraków, ul. Zaskale 1 
z dopiskiem "Kurs Biblijny"
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4_, Ogłoszenia parafialne 
i krótkie informacje

* * *
W niedzielę 19 stycznia rozpoczyna się Tydzień Modlitw o 
Zjednoczenie Chrześcijan. W Cerkwi Prawosławnej przy ul. 
Szpitalnej 24, o godz. 10.30 kazanie wygłosi Ks. Infułat J. Bryla. 
W naszym kościele będziemy się modlić razem z prawosławnymi 
w czwartek 30 stycznia o godz. 17.00.

* * *
W niedzielę 19 stycznia podczas Mszy św. wieczornej o godz. 
19.00 śpiewać będzie Chór kameralny Quattro Voci, pod dyrekcją 
Artura Sędzielarza. Po Mszy, ok. godz. 19.45 da koncert kolęd.

* * *
We wtorek tradycyjna nowenna z Mszą św. do Bl. Bronisławy o 
godz. 19.00.

Kalendarzyk liturgiczny:

* ** 19 / (niedziela) - 2 Niedziela Zwykła
Czytania mszalne: I Sm 3,3b-10.19; 1 Kor 6,13c-15a. 17-20; J 
1,35-42
* bl. Józefa Sebastiana Pelczara, biskupa
* rozpoczyna się Tydzień Modlitw o Jedność Chrześcijan
* ** 20 1 (poniedziałek) - św. Fabiana, papieża i męczennika 
oraz św. Sebastiana, męczennika
* ** 21 I (wtorek) - św. Agnieszki, dziewicy i męczennicy
* ** 22 I (środa) - św. Wincentego, diakona i męczennika
* **23 I (czwartek) - bl. Wincentego Lewoniuka i 12 
Towarzyszy, Męczenników podlaskich
* ** 24 1 (piątek) - św. Franciszka Salezego, biskupa i doktora 
Kościoła
* ** 25 1 (sobota) - święto nawrócenia św. Pawia Apostola

Było:
* W rankingu małopolskich szkól średnich najlepszą szkołą 
okazało się V LO w Krakowie, które z kolei w rankingu 
ogólnopolskim zajęło 6 miejsce
* Cmentarz Rakowicki rozpoczął obchody 200-lecia swego 
istnienia. Obecnie cmentarz ma 42 ha i znajduje się na nim ok. 
75 tys. grobów
* Przez 3 noce zbierano i wywożono zalegający śnieg ze 
Śródmieścia. Od zeszłego roku śniegu nie wolno wrzucać do 
rzeki, musi być wywożony na wysypisko śmieci - m. in. ze 
względu na duże zasolenie (administratorzy wysypują sól na 
chodniki, aby zapobiec gołoledzi)

Jest:
~ Krakowska Inspekcja Handlowa ostrzega rodziców, by nie 
kupowali dzieciom "magicznych fasolek", pastylek, które w 
wodzie w ciągu dwóch minut kilkakrotnie zwiększają swoją 
objętość. Połknięta pastylka lub kawałek zabawki spowoduje nagłe 
zatkanie tchawicy i dziecko może się udusić. "Fasolki" są 
wycofywane ze sklepów
* W przejściu podziemnym pod Dworcem Głównym czekają 
na kupujących stosy książek. Ten prymitywny "antykwariat" 
jest czynny non-stop, nawet w święta
- Nie można już zamawiać nowej książki telefonicznej. Jeśl i jednak 

Parafia Najśw. Salwatora w Krakowie 
Honorowy patronat - Ks. Inf. Jerzy Bryła 
Tygodnik Salwatorski

Muzyczne wieczory 
na Salwatorze

Chór Kameralny
Pro Arte

dyrygent - Maciej Tworek

w programie: kolędy i pastorałki

26 stycznia 2003
godz. 19.00 - chór zaśpiewa podczas Mszy św.
godz. 19.45 - koncert
Kościół SS. Norbertanek na Salwatorze, ul. Kościuszki 88

WSTĘP WOLNY

Koncert połączony z kwestą na Fundację Chorych na SM im. 
Bl. Anieli Salawy
Koncert wspiera Gmina Kraków

Zapraszamy na rekolekcje...
7 -9 II - "Ewangelizacja z mocą". Prowadzi: O. Tadeusz Hajduk 
SJ i wspólnota Odnowy w Duchu Świętym
28II -2 III - "Jak pracować i nie zwariować " czyli o profilaktyce 
wypalenia zawodowego. Prowadzi: Danuta Prokulska
Zgłoszenia należy przesyłać pod adres: Centrum Duchowości, 
Księża Jezuici, 42-226 Częstochowa, ul. św. Kingi 74/84 

okaże się, że pozostały nieodebrane egzemplarze, będzie je można 
w przyszłości kupić. Kolejna książka telefoniczna obiecana jest 
na rok 2004
- W tym roku wymieniony zostanie dach na kościele 
Mariackim. Obecna blacha była położona 80 lat temu
- Podatek od posiadania psa (22 zł, emeryci 10 zł + 2 zł za 
numerek) należy wpłacać w KTOZ-ie przy ul. Floriańskiej 53 
do końca maja, później są naliczane odsetki. W ub. roku opłatę 
wniosło 7,5 tys. osób

Będzie:
~ Bezpłatne wejściówki na spotkania Krakowskiego Salonu 
Poezji będą obecnie wydawane w kasie Teatru im. Słowackiego 
w soboty, (a nie jak dotychczas we wtorki)
- Policjanci rozpoczęli akcję "Czysta szyba", w której będą 
karać kierowców, jadących nieodśnieżonym samochodem: 
szyby, lusterka i reflektory oraz znaki rejestracyjne muszą być 
oczyszczone

Być może:
~ Szacuje się, że kilka tysięcy rodzin może stracić mieszkanie 
z powodu wypowiedzenia najmu z budynkach prywatnych
- Istnieje duże prawdopodobieństwo, że to w krakowskim 
Wydawnictwie św. Stanisława ukaże się po raz pierwszy poemat 
napisany niedawno przez Ojca Świętego
- Nowy hotel na rogu ulic Zwierzynieckiej i Straszewskiego 
otwarty będzie w lipcu

 opr. BS
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Świece Caritas
Ponad 14 min zl zebrali 

wspólnie katolicy, prawosław­
ni i ewangelicy podczas Wi­
gilijnego Dzieła Pomocy Dzie­
ciom 2002. W ramach akcji 
przebiegającej pod hasłem 
"Umiłować Chrystusa", roz­
prowadzono na terenie całe­
go kraju 4,5 min świec.

Dyrektor Prawosław­
nego Ośrodka Miłosierdzia 
"Eleos" Marek Masalski poin­
formował w rozmowie z KAI, 
iż zebrane ponad 100 tys. zł 
będą przeznaczone na pomoc 
dzieciom z ubogich rodzin, 

WIGILIJNE DZIEŁO 
POMOCY DZIECIOM

Umiłować Chrystusa

świetlice socjoterapeutyczne oraz paczki świąteczne. Część pre­
zentów trafiło już do dzieci w Grodnie i domu dziecka w Lidzie.

Kościół ewangelicko-augsburski rozprowadził 16 tysięcy 
świec, a uzyskane fundusze zostaną przeznaczone na dofinanso­
wanie obiadów w szkołach, pomoc medyczną, dzieciom z do­
mów dziecka, wypoczynek zimowy i letni. Corocznie Kościół ten 
bierze udział w organizacji kolonii na Mazurach dla dzieci z Czar­
nobyla. - Ekumenizm dzieła przejawia się w tym, że przy dzieleniu 
pomocy nie patrzy się na wyznanie dziecka - powiedziała Elżbieta 
Byrtek, reprezentująca Kościół ewangelicko-augsburski.

Koncerty, kiermasze i rozdawanie paczek świątecznych - 
to tylko niektóre wydarzenia, które towarzyszyły tegorocznemu 
Wigilijnemu Dziełu Pomocy Dzieciom. Organizatorami akcji byli - 
Caritas Kościoła Katolickiego, Eleos Kościoła Prawosławnego i Dia­
konia Kościoła Ewangelicko-Augsburskiego - przygotowali ponad 
4,5 miliona wigilijnych świec, które zostały rozprowadzone w pa­
rafiach i wielu miejscach w całej Polsce. Zebrane fundusze zo­
staną przeznaczone na pomoc najbardziej potrzebującym dzieciom.

Znaczna część funduszy zebranych w tym roku zostanie 
przeznaczona na dofinansowanie zimowisk i kolonii letnich orga­
nizowanych dla dzieci z ubogich rodzin. Z pozyskanych środków 
skorzystają także placówki prowadzone przez Caritas na terenie 
całego kraju: domy samotnej matki, ośrodki rehabilitacyjne, świe­
tlice środowiskowe, ogniska wychowawcze dla dzieci z rodzin 
zagrożonych patologiami. Część pieniędzy będzie przeznaczona na 
dożywianie dzieci w szkołach oraz na doraźną pomoc rodzinom 
wielodzietnym.

Prawa jazdy sprzed roku 1984

Już tylko dwa miesiące pozostały kierowcom, którzy otrzy­
mali prawo jazdy w latach 1971-1983, na jego wymianę. Należy 
jej dokonać do końca marca w Centrum Administracyjnym UMK 
al. Powstania Warszawskiego 10, sektor D, stanowiska 39 i 40. 
Trzeba mieć aktualną fotografię, kserokopię dotychczasowego 
prawa jazdy i kwotę 70 zł. Jeśli jednak poprzednie prawo jazdy jest 
zniszczone, może okazać się, że trzeba dopłacić za zniszczony 
dokument jeszcze 6,50 zł.

Wydział Komunikacji UM apeluje, aby osoby, które otrzy­
mały prawo jazdy po 31 XII 1983, wstrzymały się na razie z jego 
wymianą, aby zdążyli zrobić to ci, którym w marcu skończy się 
ich ważność. Dokumenty wydane w latach od 1984 do 30 kwiet­
nia 1993 zmieniane będą do końca 2004 roku.

Z SERWISÓW
INFORMA CYJNYCH

Jan Paweł li wyraził zdecydowany sprzeciw wobec 
potencjalnej wojny z Irakiem. „Nie wolno uciekać się do 
wojny, nawet, gdy chodzi o tzw. dobro wspólne” - powie­
dział Ojciec Św. w przemówieniu na spotkaniu z korpusem 
dyplomatycznym. Potępił również klonowanie „które, tak jak 
aborcja i eutanazja, narusza podstawowe ludzkie prawo - pra­
wo do życia. (...) Za tym kryje się redukowanie istoty ludz­
kiej do zwykłego przedmiotu: życie i śmierć niejako na roz­
kaz”.

Kościół katolicki w Niemczech wezwał rząd do sta­
nowczego zaangażowania się na rzecz całkowitego zakazu 
klonowania ludzkich embrionów.

Szefowa firmy Clonaid, związanej z sektą realian poin­
formowała o narodzinach kolejnej trójki dzieci-klonów, ale 
mimo zapowiedzi nie przedstawiła na to dowodów.

Minister zdrowia Mariusz Łaciński nagrał płytę, która 
kosztowała resort 200 tys. zł. Na płycie kierowanej do perso­
nelu medycznego minister przekonuje o korzyściach z likwi­
dacji kas chorych i założenia Narodowego Funduszu Zdro­
wia.

Od 1 stycznia zwiększyła się powierzchnia Małopol­
ski. Na życzenie mieszkańców - gmina Szerzyny została włą­
czona w strukturę powiatu ziemskiego tarnowskiego.

1 marca mają być rewaloryzowane emerytury i renty 
- średnia podwyżka wyniesie 3,7% czyli 38 zł.

Najprawdopodobniej od 1 kwietnia zostaną wprowa­
dzone winiety, czyli opłaty za przejazd po drogach krajowych. 
Roczna winieta ma kosztować ok. 180 zł.

Zgodnie z założeniami Ministerstwa Zdrowia w tym 
roku znikną kasy chorych. Zamiast 16 regionalnych kas działał 
będzie jeden Narodowy Fundusz Zdrowia, nad którym nad­
zór sprawować będzie minister zdrowia.

Do końca roku w sieci elektrycznej niskie napięcie zmie­
ni się z 220V na 230V. Zmiana może być niekorzystna dla 
urządzeń, które mają ponad 20 lat.

Naczelna Rada Adwokacka postanowiła zmodyfikować 
kryteria przyjmowania na aplikacje adwokackie. Mają zostać 
zniesione limity przyjęć, na listę aplikantów ma być wpisany 
każdy, kto otrzyma wymaganą regulaminem liczbę punktów.

W czerwcu powinny się zakończyć wszystkie prace 
przy autostradowej obwodnicy Krakowa. W tym roku mo­
dernizowana będzie droga nr 4 Kraków - Tarnów, rozpocz- 
nie się również modernizacja „zakopianki” na 16-kilometro- 
wym odcinku Myślenice-Lubień.

Po raz pierwszy w Warszawie odbyła się wystawa my­
szy rasowych. Spośród 35. rodowodowych gryzoni wybra­
no Championa Polski, którym został satynowy aguti - mysz z 
długą głową, dużymi uszami i bardzo długim ogonem. 36. 
kandydat nie dotarł na wystawę „Został zjedzony przez więk­
szego ssaka” - jak tłumaczył jego właściciel.

Amerykanin, który włamał się do banku w rodzinnym 
mieście Marked Tree nie znalazł w nim ani centa. Wrócił do 
domu, pocieszając się zabranymi ż banku cukierkami. Po kil­
ku godzinach został aresztowany. Policja dotarła pod drzwi 
włamywacza idąc w ślad za rozrzucanymi na chodniku pa­
pierkami z cukierków.

bałt



19 stycznia 2003 TYGODNIK SALWATORSKI NR 3 (422) 8

Szopka przy 
Bazylice Mariackiej

Artyści Teatru im. Juliusza Słowackiego przygotowali w 
podcieniach Bazyliki Mariackiej jedną z największych szopek w 
Krakowie. Szopka składa się z trzech scen, a każda jest oddziel­
nie oświetlona. Postacie Świętej Rodziny, Trzech Królów i pa­
stuszków są naturalnych rozmiarów i ubrane są w kostiumy te­
atralne. Szopkę ozdabiają ręcznie malowane bombki choinkowe 
w kształcie aniołów, Mikołajów, zwierzątek. Wszystko to można 
oglądać do 2 lutego 2003 roku. Szczególnie malowniczy efekt 
jest po zapadnięciu zmroku.

(Benwenuta)

Pożegn aliśmy...
W sobotę 11 stycznia na salwatorskim cmentarzu pożegna­

liśmy Teresę Świeży-Klimecką, zasłużoną dla naszej parafii artyst­
kę malarkę, współpracującą z redakcją Tygodnika Salwatorskiego.

Fot. Ł. Strutyński
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Nasi parafianie - państwo Żupinadze - obchodzili w na­
szym kościele jubileusz 50-lecia zawarcia sakramentu małżeń­
stwa. Serdecznie gratulujemy!

Fot. P. Tumidajski

TELEWIZJA NIEPOKALANÓWII
jedyna telewizja o charakterze religijnym w Polsce

- transmisje Mszy świętych, nabożeństw różańcowych i 
nowennowych

- aktualne wiadomości z życia Kościoła
- najlepsze programy zagranicznych telewizji katolickich
- historia i współczesność chrześcijaństwa
- atrakcyjne programy formacyjne dla dzieci, młodzieży i 

dorosłych
- programy przyrodniczo-krajoznawcze
- filmy familijne i bajki dla dzieci

Telewizja Niepokalanów II jest nadawana z satelity Astra IG.
Nasz program jest dostępny dla posiadaczy satelitarnych zesta­
wów do odbioru telewizji cyfrowej oraz dla użytkowników sieci 
kablowych.

www.tn2.com.pl
Pełne informacje o TN II znajdziesz w miesięczniku Magazyn 
Przyjaciół Radia i Telewizji Niepokalanów II; tel. (22) 635 92 36 
Pytaj swojego operatora sieci kablowej! Informacje o sieciach 
kablowych: (42) 640 24 07
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